
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 10 de abril de 2017 Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB5008EFFECD903CCD69EE8686B074C3



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 027/2017, DE 10 DE ABRIL DE 2017.

• DECRETO Nº 215/2017, DE 10 DE ABRIL DE 2017.
DECRETO Nº 216/2017, DE 10 DE ABRIL DE 2017.
DECRETO Nº 217/2017, DE 10 DE ABRIL DE 2017.

• RESOLUÇÃO Nº. 001/2017, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017.
RESOLUÇÃO Nº. 002/2017, DE 30 DE MARÇO DE 2017.

• RESULTADO Nº 007 DO CREDENCIAMENTO Nº. 004/2017.

• Resolução nº 001/2017 - Homologação.
Resolução nº 002/2017 - Homologação.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017 - HOMOLOGAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017 - HOMOLOGAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017 - HOMOLOGAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017 - ADJUDICAÇÃO.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB5008EFFECD903CCD69EE8686B074C3



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
PORTARIA Nº. 027/2017, DE 10 DE ABRIL DE 2017. 

 

“Concede Licença Maternidade à Servidora 
Pública que indica e dá outras providências”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, no uso das 

suas atribuições legais, conferidas pela Lei, e com base nos artigos 2º da Lei 

Federal de nº11770/08.  

                                                     

RESOLVE:  

 

Art. 1º Conceder Licença Maternidade pelo período de 06 (seis) meses à Srª 

CLEUMA MOTA DOS SANTOS, Matricula nº 1596, lotada na Secretaria Municipal 

de Trabalho e Assistência Social. 

  

Art. 2º A Licença de que trata esta Portaria teve início em 03 de abril de 2017 e 

finalizando em 02 de setembro de 2017. 

 

Art.3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça, Bahia, 10 de abril de 2017. 

 

 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BD7147FC19BBF63644E10B5E53C63EE0

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

DECRETO Nº 215/2017, DE 10 DE ABRIL DE 2017. 
 
 

“Revoga Gratificação Especial e dá outras 
providências” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da 

Roça/BA, combinado com a Lei Municipal nº 398/2017.      

 

CONSIDERANDO que as atividades do servidor foram remanejadas. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica por este ato revogada a gratificação à servidora ÉRICA SAMPAIO 

SILVA, com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Várzea da Roça.  

 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, em especial o Decreto 151/2017. 

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 10 de abril de 2017. 

 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 

Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2800BE9AEB49F79A35F89B888E63C404

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

DECRETO Nº 216/2017, DE 10 DE ABRIL DE 2017. 
 

 
Decreta Ponto Facultativo e dá Outras 
Providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições que 

lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município de Várzea da Roça,  
 

Considerando o feriado municipal do dia 14 de abril de 2017, da Paixão de Cristo, 

(sexta-feira). 

Considerando ainda que na “Semana Santa” as famílias se reúnem para a 

confraternização, já na véspera do feriado do dia da Paixão de Cristo. 

 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Ponto Facultativo a todos os funcionários públicos municipais, no dia 13 de 

abril (quinta-feira). 

  

Parágrafo Primeiro: Ficam excluídos do presente decreto os funcionários que 

trabalham em regime de escala ou plantão, garis, guardas e servidores do Hospital Municipal 

João Sales Rios. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Várzea da Roça – Bahia, em 10 de abril de 2017. 
    

 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
    Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2800BE9AEB49F79A35F89B888E63C404

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                      

 
 

 
DECRETO Nº 217/2017, DE 10 DE ABRIL DE 2017. 

 
 
 

 
Nomeia a Sra. João Batista Andrade da 
Conceição para o Cargo de Assessor 
Administrativo e dá outras providências.  

 
 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do Município 
de Várzea da Roça/BA, 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. JOÃO BATISTA ANDRADE DA CONCEIÇÃO, 
no cargo de Assessor Administrativo do Setor de Saneamento Básico de 
Limpeza Pública, com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal da 
Planejamento e Infraestrutura de Várzea da Roça, com efeito a 03 de abril de 
2017. 

  
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça em 10 de abril de 

2017. 
 
 
 

_____________________________________ 
Lourivaldo Souza Filho 

Prefeito Municipal 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2800BE9AEB49F79A35F89B888E63C404

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Resolução

     
 

RESOLUÇÃO Nº. 001/2017, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017. 
 

 
 
 

“Aprovar a nova Mesa Diretora do Conselho 
Municipal de Saúde de Várzea da Roça para 
o biênio 2017 – 2018”. 

 
 
 
 
A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Várzea da Roça, em sua Primeira 

Reunião Ordinária do ano de 2017, realizada no dia 23/02/2017, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8080, de 19 de 

Setembro de 1990 e pela Lei nº 8142, de 28 de Dezembro de 1990. 

 

 
RESOLVE: 
 
1º - Aprovar a nova mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde para o biênio 

2017 - 2018; 

2º - Segue a composição da Mesa diretora do Conselho Municipal de Saúde: 

• Presidente: Leonardo de Souza Oliveira; 

• Vice Presidente: Elaine Cristina Souza Silva Araújo; 

• 1º Secretário: Marta Souza Rocha; 

• 2º Secretário: Tamires da Silva Lima. 

3º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação; 

 

 

Várzea da Roça, 24 de fevereiro de 2017. 

 
 
 

Leonardo de Souza Oliveira 
Presidente do CMS 

 
 
 

________________________________________________________________ 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA 
Praça da Bandeira n° s/nº, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

E-mail: cms.varzeadaroca@gmail.com   |   Tel: (74) 3669-2154 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B70C13CE99F905A88501B216960D8519

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

     
 

RESOLUÇÃO Nº. 002/2017, DE 30 DE MARÇO DE 2017. 
 

 
 
 

“Aprovar a Programação Anual de 
Saúde 2017”. 

 
 
 
 
A Plenária do Conselho Municipal de Saúde de Várzea da Roça, em sua Segunda 

Reunião Ordinária do ano de 2017, realizada no dia 29/03/2017, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8080, de 19 de 

Setembro de 1990 e pela Lei nº 8142, de 28 de Dezembro de 1990. 

 

 
RESOLVE: 
 
1º - Aprovar a Programação Anual de Saúde – PAS 2017; 

2º - A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação; 

 

 

Várzea da Roça, 30 de março de 2017. 

 
 
 

Leonardo de Souza Oliveira 
Presidente do CMS 

 
 
 

________________________________________________________________ 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA 
Praça da Bandeira n° s/nº, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

E-mail: cms.varzeadaroca@gmail.com   |   Tel: (74) 3669-2154 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B70C13CE99F905A88501B216960D8519

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

RESULTADO Nº 007 DO CREDENCIAMENTO Nº. 004/2017 
 
 
 
 

Os candidatos credenciados deverão comparecer, a partir do dia 11 de Abril de 2017, na sala de 
contratos e licitações na sede da prefeitura municipal de Várzea da Roça - BA, no período das 
08:00h às 12:00h, para assinatura do contrato.  

  
 

 RELAÇÃO DOS CREDENCIADOS 
 

ITEM PROFISSIONAL NOME 

1. MÉDICO 
PLANTONISTA 

JESUS BARREIRO DURAN 
CPF sob nº 019.515.215-87 
 RG nº 0375353 07 SSP/BA 
 CRM- 2914 

 
 
 

Várzea da Roça – BA 10 de abril de 2017. 
 
 
 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
PRESIDENTE DA COMISSÃO  

 
 
   

  Simone Oliveira da Silva                                           Uilton Rios Oliveira  
MEMBRO DA COMISSÃO                                               MEMBRO DA COMISSÃO 

 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B6D0774F100922700E447EE1F7994F5D

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Resolução

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                                         

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

HOMOLOGAÇÃO DA RESOLUÇÃO DO CMS 
 

 

 

HOMOLOGO A Resolução nº 001/2017, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de 

suas competências legais, publicado no Diário Oficial do Município no dia 07/04/2017. 

 

 

Várzea da Roça – Ba, 07 de abril de 2017. 

 

 

 

Patrícia Ferreira de Araújo 
Secretária Municipal de Saúde 

 

_____________________________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA – CNPJ: 11.477.284/0001-28 

Praça da Bandeira n° s/nº, Centro - Várzea da Roça – Bahia 
E-mail: sec.saudevr@gmail.com   |   Tel: (74) 3669-2154 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36324E31CA226EDDB85F1C78943E2BA4

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

 
                                                                                                                                       

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

HOMOLOGAÇÃO DA RESOLUÇÃO DO CMS 
 

 

 

HOMOLOGO A Resolução nº 002/2017, do Conselho Municipal de Saúde, no uso de 

suas competências legais, publicado no Diário Oficial do Município no dia 07/04/2017. 

 

 

Várzea da Roça – BA, 07 de abril de 2017. 

 

 

 

Patrícia Ferreira de Araújo 
Secretária Municipal de Saúde 

 

_____________________________________________________________________ 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA – CNPJ: 11.477.284/0001-28 

Praça da Bandeira n° s/nº, Centro - Várzea da Roça – Bahia 
E-mail: sec.saudevr@gmail.com   |   Tel: (74) 3669-2154 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

36324E31CA226EDDB85F1C78943E2BA4

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017, 
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 07 de abril de 2017. 

. 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

803BD197323E42C14E889F0233D3C230

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2017 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017, 
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 07 de abril  de 2017. 

. 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE1F5DAD701A1BB385E403A0A733A461

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2017 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017, 
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 07 de abril  de 2017. 

. 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD37B89C55CF48C76D26AB7AEAF0FDB2

segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 10 de abril de 2017  |  Ano I - Edição nº 00061 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
Ao nono dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, eu, pregoeiro, analisei a Licitação 
modalidade Pregão Presencial n° 024/2017, e após verificar todos os aspectos contábeis e 
jurídicos, adjudiquei a contratação em favor da empresa OSIAS OLIVEIRA DE BASTOS, 
CPF: 571.062.905-72, estabelecida à Rua Ayrton Senna, 205, Centro, Várzea da Roça – 
BA, estado da Bahia, vencedora da licitação com o valor total estimado de R$ 24.300,00 (vinte e 
quatro mil e trezentos reais), com o objetivo de Contratação de serviços de assessoria mensal 
na área de comunicação e imprensa, incluindo acompanhamento e sugestões de temas para 
divulgação de serviços municipais, conceituação de campanhas de interesse público e 
comunitário, seleção e busca de fornecedores, divulgação de matérias de interesse da Prefeitura 
de Várzea da Roça-BA. 
 

Várzea da Roça – BA, 07 de abril de 2017. 

 

 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
Pregoeiro 

 

. 

 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

pmvarzeadaroca.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB5008EFFECD903CCD69EE8686B074C3


		2017-04-10T15:42:05-0300




